Estado Analitico del Activo

Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2022

SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONGLOVA Y FRONTERA, COAHUILA

{Cifras en Pesos}
COngg_Eto Saldo Inig@ Cargos del Periodo Ahg_nos‘ delfgriodo Saldo Final Variacién del Periodo

ACTIVO

/ ‘o Circulante

Erectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién  por
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Pérdida o Deterioro de Activos

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimaciéon por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

249,636,293.87

46,314,737.07
26,956,416.86
9,177,037.94
165,517.35
0.00
10,015,764.92

0.00
0.00

203,321,556.80
0.00

0.00

272,930,201.72

135,337,552.05
0.00

-205,723,352.58
777,155.61
0.00

0.00

441,655,537.40

411,220,664.30
273,672,855.61
129,377,451.97|
483,856.89
0.00
7,686,499.83

0.00
0.00

30,434,873.10
0.00

0.00

26,545,148.07

3,664,362.17
0.00

0.00]
225,362.86
0.00
0.00

431,684,168.87

415,183,372.52
278,892,402.93
128,567,630.10
574,781.65
0.00
7,148,557.84

0.00
0.00

16,500,796.35|
0.00

0.00

10,939,314.55

0.00
0.00

5,215,204.35
346,277.45
0.00

0.00

259,607,662.40

42,352,028.85)
21,736,869.54|
9,986,859.81
74,592.59
0.00
10,553,706.91

0.00
0.00

217,255,633.55
0.00

0.00

288,536,035.24|

139,001,914.22
0.00

-210,938,556.93
656,241.02
0.00

0.00

9,971,368.53

-3,962,708.22
-5,219,547.32
809,821.87
-90,924.76
0.00
537,941.99,
0.00

0.00

13,934,076.75
0.00

0.00

15,605,833.52

3,664,362.17
0.00

-5,215,204.35
-120,914.59|
0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AN CARLOS IBARRA ROSAS
TE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONERA, COAHUILA
Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2022
{Cifras en Pesos)
Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
ACTIVO 231,071,962.16} 1,217,535,531.07 1,188,999,830.83 259,607,662.40 28,535,700.24
vo Circulante 36,319,581.01 1,148,848,053.38 1,142,815,605.54 42,352,028.85] 6,032,447.84
ttfectivo y Equivalentes 18,186,221.72 773,180,306.93 769,629,659.11 21,736,869.54| 3,550,647.82
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 9,076,617.63 352,238,147.85| 351,327,905.67| 9,986,859.81 910,242.18,
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 1,281,546.62 1,206,954.03] 74,592.59 74,592.59
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 9,056,741.66 22,148,051.98 20,651,086.73| 10,553,706.91 1,496,965.25
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos,
Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00
Activo No Circulante 194,752,381.15 68,687,477.69 46,184,225.29 217,255,633.55| 22,503,252.40
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
glearze:hos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Eiri’;:o'”m”eb'es' impestrucia’ y Construcclonss -aft 257,245,868.66 60,259,655.95 28,969,489.37 288,536,035.24 31,290,166.58
Bienes Muebles 131,895,019.59 7,378,059.22 271,164.59 139,001,914.22 7,106,894.63|
Activos Intangibles 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00
g;‘;f:iacm”' e R O T T -195,662,157.38 34,752.00 15,311,151.55 -210,938,556.93 -15,276,399.55
Activos Diferidos 1,273,650.28| 1,015,010.52 1,632,419.78 656,241.02 -617,409.26
E§timaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos no| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RLOS IBARRA ROSAS
E ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. EDUARDO CA




